

Hedensted

Hus under opførelse lænset for hvidevarer

HEDENSTED - Natten til tirsdag blev et hus på Kildeparken i Hedensted tømt for hårde hvidevarer, fortæller Sydøstjyllands Polit.

Huset er under opførelse, og ukendte gerningsmænd havde derfor arbejdsro, da de brød ind via et vindue i en brugsrøsdør.

Der er stjålet et komfur, en vaskemaskine og en opvaskemaskine samt noget elværktøj.

Desuden stjal tyvene en trailer fra stedet til at fragte godset væk.

Indbruddet er sket mellem midnat mandag og tirsdag kl. otte om morgenen.

Grønt lys til nybyggeri ved Grønlund

TØRRING - Efter en høringsperiode og nogle få justeringer til følge er lokalplanen, der lægger op til 18 nye boligudstykninger ved Grønlund i Tørring, nu blevet endeligt vedtaget af Hedensted Byråd.

Blandt indsigelserne, der kom under høringsperioden, var et ønske fra den nærliggende grundlæggerforening Overbygård om at bevare et gammelt egetræ, der befinder sig i det 3,6 hektar store bygningsområde. Det ønske valgte udvalget for teknik at efterkomme.

Med vedtagelsen i byrådet er vejen banet for de 18 900-1399 kvadratmeter store udstykninger.

Naboer bekymret over byggeprojekt i Tørring

TØRRING - En lokalplan, der lægger op til ca. 45 boligudstykninger ved Viborgvej i Tørring, blev for nyligt endeligt vedtaget i byrådet i Hedensted.

Under høringsperioden meddelte den nærliggende grundlæggerforening Blasbjerg bekymring over, at projektet medfører en forlængelse af Silkavej, som ifølge foreningen har potentielle til at skabe farlige trafikale situationer. Foreningen foreslog i stedet en tilkørsel fra Viborgvej.

Udvalget for teknik besluttede at holde fast i planen om at forlænge Silkavej, og den betragning har Hedensted Byråd altså erklæret sig enig i.

Frømgangen står på vid gab hos Arkas

Lokal producent af døre udfylder huller efter Jyde Ports konkurs med en fordobling af medarbejderstaben

Aflennart Poulsen

lepo@hfo.dk

RASK MØLLE - Dørproducenten Arkas i Rask Mølle kan om nogen skrive under på, at den enes død kan blive den andens brød.

Efter at konkurrenten Jyde Port gik konkurs i begyndelsen af juni i år, er ordrebogen blevet tykkere og tykkere, og jævnligt åbnes døren for både nye kunder og nye medarbejdere.

Iløbet af året er antallet af ansatte blevet fordoblet til 12 mand. Kundekredsen og omsætningen går samme vej.

Foruden konkurrentens nedtur skyldes indhugget i markedet dog lige så meget en øget efterspørgsel på virksomhedens sortiment inden for blandt andet vippeporte og ladhejseporte.

Vil tredoble omsætning
-Jeg kan mærke, at mange træslaster har fået øjnene op for os som en dygtig og loyal medspiller, siger administrerende direktør Michael Dommerby. Han har en fortid som

salgsleder hos netop Jyde Port.

Under den tidligere ejer, Henning Jensen, fik Arkas' produktionsapparat en større opgradering, så virksomheden i dag uden problemer kan håndtere en tredobling af de nuværende ordrer.

Står det til Michael Dommerby varer det dog forhåbentlig ikke mange år, inden virksomheden kan komme i kapacitetsbekneth.

- Vi har et klart mål om at tredoble omsætningen på egenproducerede produkter over de næste to år. Derfra skal vi udbygge i takt med væksten i samfundet, siger han.

Ved udgangen af året havde Arkas en egenkapital på knap 4,5 mio. kr. og et overraskende skud på 1,6 mio. kr.



Adm. direktør Michael Dommerby tiltrådt i Arkas 1. juli i år - siden da er det strømmet ind med kunder og medarbejdere.

FOTO: MARTIN RAVN

Upcoming band skal følge op på Dodo and the Dodos succes i Aale

500 gæster oplevede i fredags Dodo and the Dodos fyre den af i Aale. Til foråret bliver det Folkeklubben, der skal fylde hallen

AALÉ - Flot understøttet af det største lys- og lydsetup, der nogensinde er set i byen, gav Dodo Gad og Co. i fredags en koncert, der ifølge den generelle holdning blandt mange af gæsterne, skrev sig ind som



Der var fuldt hus, da Dodo and the Dodos, i fredags leverede en forrygende musikoplevelse i Aale Hjortsvang Minihal.

FOTO: LARS WICHMANN

den bedste i Aale Musikstjaks historie.

Koncerten var den niende i rækken af koncerter, som Aale Musikstjak har arrangeret i Aale Hjortsvang Minihal. Alle ni gange har "Koncertsalen" været fyldt.

Folkeklubben til april
Det satses musiksjakket også på, at den bliver, når Folkeklubben går på scenen freddag 1. april 2016.

Og selvom navnet "Folkeklubben" måske ikke umiddelbart leder tankerne i musikalisk retning, er målet formentlig inden for rækkevidde.

For bag navnet gemmer

sig et af de mest populære danske upcoming bands i nyere tid.

Med omkring 500 koncerter siden starten i 2011 har Folkeklubben desuden markeret sig som et af landets mest hårdtarbejdende bands. Og anmeldelserne tyder på, at indsatsen er slidder værd.

Bandets medlemmer er Kjartan Arrgrim, vokal og akustisk guitar, Rasmus Dall, elektrisk leadguitar og kor samt Rasmus Jusjon, slagtøj, keyboard og kor.

jr